
 

 

UCHWAŁA NR 54/X/2024  

RADY GMINY KOSZĘCIN 

z dnia 7 listopada 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, określenia jej wysokości, zasad poboru w drodze inkasa oraz 

określenia inkasenta i jego wynagrodzenia za inkaso opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465) oraz art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a oraz pkt 2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 

i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.)  

Rada Gminy Koszęcin 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Na terenie Gminy Koszęcin wprowadza się opłatę targową. 

§ 2. Ustala się dzienną stawkę opłaty targowej w następujących wysokościach, z zastrzeżeniem § 3: 

1) od sprzedaży obnośnej z ręki, koszyka, skrzynki, wiadra i stolika, od punktu – 10 zł, 

2) od sprzedaży z pojazdów oraz ze straganów i stoisk – 20 zł, 

§ 3. Określa się następujące dzienne stawki opłaty targowej za sprzedaż na placu targowym przy 

ul. Ligonia w Koszęcinie (teren działek nr: 2854/705, 2855/705) – 5 zł. 

§ 4. Zwalnia się z obowiązku uiszczenia opłaty targowej sprzedaż na stoiskach wystawianych podczas 

imprez plenerowych charytatywnych. 

§ 5. Na inkasenta opłaty targowej wyznacza się: 

1) Pana Grzegorza Borosz z terenu sołectwa Sadów, 

2) Panią Agnieszkę Just z terenu sołectwa Rusinowice, 

3) Panią Joannę Fraj z terenu sołectwa Wierzbie, 

4) Panią Joannę Myrcik z terenu sołectwa Brusiek, 

5) Panią Dorotę Strzoda z terenu sołectwa Cieszowa, 

6) Panią Sabinę Kandzia z terenu sołectwa Piłka, 

7) Panią Urszulę Stempniak z terenu sołectwa Koszęcin oraz z terenu sołectwa Strzebiń. 

§ 6. Opłata jest uiszczona gotówką u inkasenta. 

§ 7. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. 

§ 8. Za pobór opłaty targowej przysługuje prowizja w wysokości 20% od zainkasowanych kwot. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 20 listopada 2024 r.

Poz. 7740



§ 9. Pobrane kwoty opłaty targowej inkasent rozlicza w kasie Urzędu Gminy Koszęcin i wpłaca na konto 

Urzędu Gminy Koszęcin w terminie 5 dni od poboru, gdy zainkasowana kwota nie przekracza 500 zł, 

a w przypadku gdy zainkasowana kwota przekroczy 500 zł inkasent zobowiązany jest rozliczyć i wpłacić 

powyższą kwotę w dniu następnym w dzień roboczy po zainkasowaniu tej kwoty. 

§ 10. Traci moc uchwała nr 696/LXIV/2023 Rady Gminy Koszęcin z dnia 29 czerwca 2023 r. w sprawie 

wprowadzenia opłaty targowej, określenia jej wysokości, zasad poboru w drodze inkasa oraz określenia 

inkasenta i jego wynagrodzenia sprawie opłaty targowej (Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego 

z 2023 r. poz. 5622). 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Tomasz Bonk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7740


		2024-11-20T12:05:23+0000
	Polska
	Elżbieta Maria Majewska-Góral
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




